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Fullmäktige 28.02.2022 § 23 
 
 
§ 23 
Godkännande av programmålen för de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen 

 
Beredning och upplysningar: 
Hoverfält Päivi 
Toivonen Kaisu M  SUKO 
Laitala Pasi 
Viik-Kajander Maarit 
Rintala Lea 
Rönkkönen Sanna 
Lyytikäinen Johanna 
 fornamn.efternamn@esbo.fi 
 Växel 09 816 21 
 

Förslag Stadsstyrelsen 
 
Fullmäktige godkänner målen för de förvaltningsövergripande 
utvecklingsprogrammen. 
 

Behandling Grönroos lämnade understödd av Järvinen med flera följande förslag till 
ändring: 4.1 
 
Ett livskraftigt Esbo  
”Vi förbättrar stadens lockelse för internationella företag och kompetent 
arbetskraft, matchning av arbetskraft och arbetstillfällen samt företags- 
och företagarvänlighet i hela staden.”  
Ändras till: ”Vi förbättrar stadens lockelse för internationella företag, 
matchning av arbetskraft och arbetstillfällen och företags- och 
företagarvänlighet i hela staden.”  
Stryks: ”Som särskilda målgrupper lyfter vi fram internationella 
Esbobaserade samt informations- och kompetensintensiva företag.”  
Stryks: ”Åtgärder som kan komma i fråga är till exempel att stärka 
engelskan som alternativ vid kontakter med staden samt i 
familjetjänsterna, småbarnspedagogiken och skolan.”  
”Vi genomför pilotförsök med systematiskt beaktande av behov hos 
personer och familjer med främmande språk som modersmål och 
åtgärder för bättre sysselsättning av och marknadsföring av 
sysselsättningstjänster till utländska studerande och makar som står 
utanför arbetsmarknaden.”  
Ändras till: ”Vi främjar allmänt förutsättningar för sysselsättning i 
staden.”  
 
En hållbar stad  
Programmål 4: Esbo är en modellstad för hållbar stadsutveckling 
Tillägg: ”Esbo stad strävar med beslutsamma åtgärder efter att stävja 
en folkökning som beror på invandring.” 
 
Grönroos lämnade understödd av Ampuja följande ändringsförslag: 4.2 
 
Ett hållbart Esbo Esbo stads målår för klimatneutralitet ändras till 2050. 
 
Efter avslutad diskussion konstaterade ordföranden att eftersom det 
hade lämnats understödda förslag som inte kan godkännas enhälligt, 



måste mötet rösta. Ordföranden föreslog att mötet ska rösta om 
förslagen enligt dessas nummerordning. Fullmäktige godkände 
ordförandens förslag till röstningsordning. 
 
Omröstning om Grönroos ändringsförslag (nr 4.1): 
 
Ordföranden föreslog att de som understöder stadsstyrelsens förslag 
röstar "ja" och de som understöder Grönroos förslag 4.1 röstar "nej". 
Fullmäktige godkände ordförandens förslag. 
 
Fullmäktige godkände stadsstyrelsens förslag med 67 röster mot 8. 
Röstningslistan bifogas till protokollet. 
 
Omröstning om Grönroos ändringsförslag (nr 4.2): 
 
Ordföranden föreslog att de som understöder stadsstyrelsens förslag 
röstar "ja" och de som understöder Grönroos förslag 4.2 röstar "nej". 
Fullmäktige godkände ordförandens förslag. 
 
Fullmäktige godkände stadsstyrelsens förslag med 66 röster mot 9. 
Röstningslistan bifogas till protokollet. 
 

Beslut 
Fullmäktige: 
Stadsstyrelsens förslag godkändes.   
 

Redogörelse De förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen utgör ett centralt 
hjälpmedel för att verkställa Berättelsen om Esbo. Programmen är 
plattformar för utveckling, försöksverksamhet och lärande. Med hjälp av 
programmen eftersträvar staden lösningar på centrala utmaningarna 
och utvecklingshelheter under fullmäktigeperioden tillsammans med 
aktörer, invånare, kunder, partner och intressentgrupper. 
 
Fullmäktige godkände utvecklingsprogrammens teman för 
fullmäktigeperioden 2021–2025 på sitt sammanträde 7.6.2021. 
Fullmäktige tillsatte de politiska representanterna samt ordförandena 
och vice ordförandena jämte ersättare för utvecklingsprogrammens 
styrgrupper 30.8.2021. Stadsdirektören har utnämnt tjänsteinnehavarna 
för styrgrupperna. 
 
Styrgrupperna för utvecklingsprogrammen har utarbetat programmålen 
för godkännande i fullmäktige. Programmålen finns som bilagor. I 
programmålen definieras de eftersträvade verkningarna och 
förändringarna. 
 
Programplanerna föreläggs stadsstyrelsen för beslut i april 2022. I 
programplanerna beskrivs noggrannare utvecklingsprogrammet som 
helhet och planerna för genomförande och förvaltning av programmet. 
 
Programmen genomförs som projekt och åtgärder i samarbete med 
invånare, kunder och partner. Inom programmen kan nya tjänster, 
verksamhetssätt och andra lösningar utvecklas och testas. Beslut om 
huruvida de ska tas i bruk i större omfattning fattas i linjeorganisationen. 
Dialogen mellan de olika programmen och identifiering av 
samarbetsmöjligheter stöds bland annat med gemensamma möten för 
alla styrgrupper. 
 
Om hur programmen framskrider rapporteras första gången till 
fullmäktige enligt läget 31.12.2022. 
 
Ett livskraftigt Esbo 



Målet är att främja Esbos livskraft genom aktivt utvecklingsarbete och 
försök med nya verksamhetssätt tillsammans med stadens sektorer och 
partner. Med programmet förbättrar vi stadens lockelse för 
internationella företag och kunnigt folk, matchning av arbetskraft och 
arbetstillfällen och företags- och företagarvänlighet inom stadens hela 
organisation. Målet är ett nytt slags handlingens kultur i staden och 
kanalisering av livskraft till attraktion. 
 
Ett välmående Esbo 

Målet är att öka Esbobornas medverkan, sammanhållning, hälsa och 
trygghet. Välfärdsarbetet utförs tillsammans med invånare, 
organisationer och företag. Med hjälp av programmålen hittar vi på, 
genomför och kommunicerar om nya verksamhetsmodeller med hjälp 
av vilka invånarna kan förbättra sitt välbefinnande, som tagit sig en törn 
under coronapandemin, och till exempel lindra sin ensamhet. I det 
förebyggande välfärdsarbetet beaktas olika bostadsområden, åldrar, 
kulturer och socialgrupper. Vid planeringen av verksamhetsmodeller 
lyssnar vi mera på invånarna, i synnerhet barn och unga. 
Välfärdsarbete utförs i samarbete mellan Esbo stad och Västra Nylands 
välfärdsområde. 
 
Ett hållbart Esbo 

Målet är att stöda stadens mål att fungera som ett globalt exempel vid 
uppnåendet av FN:s mål för hållbar utveckling och stadens mål att Esbo 
ska bli klimatneutral till 2030. Med programmet främjar vi inom stadens 
förvaltningar och i hela staden uppnåendet av målen för hållbarhet och 
klimatarbete i Berättelsen om Esbo. Genom aktivt utvecklings- och 
nätverksarbete stärker vi företagsverksamhet, grön omställning, 
sysselsättning och ekonomi i Esbo och hela huvudstadsregionen, bland 
annat inom temana smarta städer, cirkulär ekonomi, energi och 
mobilitet, samt minskar utsläpp, tryggar naturvärden och ökar välfärden. 
Målen uppnås genom samarbete med stadens förvaltningar, 
stadskoncernen, invånare, företag och partner samt genom förstärkning 
av kompetens. Vi vill att staden ska vara en internationell föregångare 
och ha en stark roll i genomförandet av EU-programmen. 
 
Evenemangens gemensamma Esbo 

Esbos starka sidor är dess aktiva invånare, sammanslutningar och 
omfattande partnernätverk. Målet är att främja välbefinnande, 
gemenskap, upplevelser och utkomst genom evenemangsarbete i 
Esbo. Det ökande utbudet av evenemang stärker stadens 
internationella profil, livskraft och attraktion. Vid marknadsföringen av 
Esbo drar man nytta av den positiva publicitet som evenemangen 
medför. Vi stärker Esbos ställning som en lockande och 
konkurrenskraftig evenemangsstad. 

 
Beslutshistoria 
 
Stadsstyrelsen 14.2.2022 § 49 

 
Förslag Stadsdirektör Mäkelä Jukka 

 
Stadsstyrelsen föreslår att fullmäktige godkänner de bifogade 
programmålen för de förvaltningsövergripande utvecklingsprogrammen. 
 

Beslut 
Stadsstyrelsen:  
Föredragandens förslag godkändes enhälligt. 



 
Beslutshistoria 
  
 
Bilaga 

1 Elinvoimainen Espoo -kehitysohjelman hyötytavoitteet 
2 Hyvinvoiva Espoo -kehitysohjelman hyötytavoitteet 
3 Kestävä Espoo -kehitysohjelman hyötytavoitteet 
4 Tapahtumien yhteisöllinen Espoo -kehitysohjelman 

hyötytavoitteet 
5 Äänestyslistat § 23 

 
Tilläggsmaterial 

  
 
För kännedom 

  


